
1 
 

ZARZĄDZENIE NR 0050.1861.2023.VIII 

PREZYDENTA MIASTA JELENIEJ GÓRY 

z dnia 15 maja 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia zasad rachunkowości dla 
Urzędu Miasta Jelenia Góra 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U.  
z 2023 r. poz. 120 z późn.zm.), rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 
2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 
państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających 
siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2020 r.  poz. 342) oraz 
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25 października 2010 r. w sprawie zasad 
rachunkowości oraz planów kont dla organów podatkowych jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz.U. z 2010 r. Nr 208, poz.1375) zarządzam, co następuje: 

§ 1 

W załączniku nr 2 „Zasady rachunkowości dla Urzędu Miasta Jelenia Góra- jednostki 
budżetowej” do Zarządzenia Nr 0050.744.2020.VIII Prezydenta Miasta Jeleniej Góry z dnia 30 
grudnia 2020 r. wprowadzam następujące zmiany: 

 
1. W części III Zasady szczególne prowadzenia ksiąg rachunkowych w Urzędzie Miasta 

Jelenia Góra: 
 
1) pkt 39 otrzymuje następujące brzmienie: 
 
„ 39. Dochody zapłacone w ostatnich dniach miesiąca w kasach urzędu, kartą płatniczą w 

wyznaczonych do tego celu punktach urzędu, w placówce pocztowej, w biurze usług 
płatniczych oraz wpłaty przekazane do banków w ramach zastępczej obsługi kasowej, 
które wpływają na rachunek bankowy w kolejnym miesiącu, ujmowane są do dochodów 
miesiąca poprzedniego.  

 
Ze względu na automatyczne księgowanie przez systemy informatyczne otrzymanych 
wpłat  na rachunki płatności masowych, ujmowane one są do dochodów w miesiącu ich 
wpływu na rachunek bankowy. 

 
2) pkt 40 otrzymuje następujące brzmienie: 
  
„ 40. Płatności dochodów budżetowych dokonane na przełomie okresu sprawozdawczego,  

księguje się przy zastosowaniu konta „141 – Środki w drodze”, w oparciu o otrzymane 
do 3-go dnia następnego miesiąca dowody księgowe. 

 
 

 



2 
 

§ 2 

Wykonanie Zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta, dyrektorom departamentów oraz 
naczelnikom i kierownikom pozostałych komórek organizacyjnych Urzędu Miasta. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 
 
 
 
                                                                                                    PREZYDENTA MIASTA 
                                                                                                          JELENIEJ GÓRY 

                                                                                                                    (-) 
                                                                                         Jerzy Łużniak 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


